ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.06.2025  № 43/397

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы

от 21.06.2016 № 77 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти»  Вятскополянская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 21.06.2016

№  77 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (далее -

решение от 21.06.2016 № 77) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения от 21.06.2016 № 77 слова «со статьей 36

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить

словами «со статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти».

2

1.2. В Положении о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденного решением

от 21.06.2016 № 77,(далее - Положение)  внести следующие изменения:

1.2.1. В части 1.1 статьи «Общие положения» слова «со статьей 36

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить

словами «со статьей 19 Федерального закона  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти».

1.2.2. Пункты 4, 5 части 2.1 статьи 2 «Условия участия в конкурсе»

Положения изложить в следующей редакции:

«4) наличие  высшего образования;

5)  знание Конституции Российской Федерации, федерального

законодательства и законодательства Кировской области в сфере местного

самоуправления, муниципальной службы и противодействия коррупции,

бюджетного законодательства,  Устава муниципального образования

городского округа  город Вятские Поляны Кировской области и иных

нормативных правовых актов в части полномочий, осуществляемых главой

города Вятские Поляны;».

1.2.3. Часть 2.1 статьи 2 «Условия участия в конкурсе» Положения

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) наличие профессиональных знаний и навыков в сфере

государственного, муниципального управления, экономики, финансов или

юриспруденции, профессиональных навыков руководящей работы.».

1.2.4. Пункт 2 части 3.1 статьи 3 «Документы, предоставляемые

кандидатами для участия в конкурсе» Положения изложить в следующей

редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную  анкету по

форме № 4, утвержденную постановлением Правительства Российской

https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/446507151#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/446507151#64U0IK

3

Федерации от 07.02.2024 №132 «Об утверждении Правил допуска

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной

тайне» в 2 экземплярах;».

1.2.5. Дополнить часть 3.1 статьи 3 «Документы, предоставляемые

кандидатами для участия в конкурсе» Положения пунктом 13 следующего

содержания:

«13) согласие на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения (приложение № 5).».

1.2.6. В части  4.1 статьи 4 «Порядок формирования и организации

деятельности конкурсной комиссии» слова «с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с

Федеральным законом  от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти».».

1.2.7.   Пункт 3 части 4.4 статьи 4 «Порядок формирования и

организации деятельности конкурсной комиссии» изложить в следующей

редакции:

«3) осуществляет подготовку и проведение конкурсных испытаний,

предусмотренных настоящим Положением;».

1.2.8. Статью 6 «Порядок проведения конкурса и принятия решения

конкурсной комиссией» Положения  изложить в следующей редакции:

«6. Порядок проведения конкурса и принятия решения конкурсной

комиссией

6.1. Конкурс проводится, если к участию в конкурсе конкурсной

комиссией допущено не менее двух кандидатов.

6.2. Кандидат вправе представить в конкурсную комиссию письменное

заявление об отказе от участия в конкурсе. С момента поступления

указанного заявления в конкурсную комиссию кандидат считается снявшим

4

свою кандидатуру.

В случае если после подачи заявлений об отказе от участия в конкурсе,

допущенных к конкурсу остается менее 2 кандидатов, конкурс признается

несостоявшимся.

6.3. Конкурс проводится в течение конкурсного дня, который

определен решением Вятскополянской городской Думы. Кандидаты

участвуют в конкурсе лично.

Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия

в конкурсе.

6.4. На конкурсе кандидат проходит  индивидуальное собеседование,

на котором каждый член комиссии оценивает его профессиональные и

личностные качества.

При оценке профессиональных и личностных качеств каждого из

кандидатов члены конкурсной комиссии исходят из уровня

профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, знаний, умений,

навыков и иных качеств кандидатов.

По итогам конкурса каждый член конкурсной комиссии выставляет

кандидату соответствующий балл (от 1 до 5) и заносит его в оценочный лист

(Приложение  3).

6.5. По завершении конкурса подсчитывается общее число баллов по

каждому кандидату, данные об этом заносятся в протокол.

6.6. По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает решение о

представлении не менее двух зарегистрированных кандидатов, набравших

наибольшее число баллов, на рассмотрение Вятскополянской городской

Думы  по результатам конкурса об отборе кандидатов.

Решение принимается открытым голосованием простым большинством

голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на

заседании. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса заносится в

5

протокол, подписывается всеми членами конкурсной комиссии,

присутствующими на заседании.

Протокол заседания конкурсной комиссии и документы

представляемых кандидатов направляются конкурсной комиссией в

Вятскополянскую городскую Думу  не позднее следующего рабочего дня за

днем принятия решения по итогам конкурса.

6.7. Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его

результатах в письменной форме не позднее следующего рабочего дня за

днем принятия решения по итогам конкурса.

6.8. Рассмотрение Вятскополянской городской Думой вопроса об

избрании главы города Вятские Поляны из числа кандидатов,

зарегистрированных конкурсной комиссией по результатам конкурса,

осуществляется в порядке, предусмотренном Регламентом Вятскополянской

городской Думы.

6.9. В случае признания конкурса несостоявшимся либо в случае

непринятия Вятскополянской городской Думой  решения об избрании главы

города Вятские Поляны из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, Вятскополянская городская Дума

принимает решение о повторном проведении конкурса в соответствии с

настоящим Положением.

6.10. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в

газете «Вятско-Полянская правда» и  размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области в сети «Интернет» в

течение 5 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией решения по

результатам конкурса.».

1.2.9.  Приложение № 2 к Положению признать утратившим силу.

1.2.10.  Приложение № 3 к Положению изложить в следующей

редакции:

6

    «Приложение 3

к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатов на должность главы

муниципального образования

городского округа город

Вятские Поляны Кировской области

Оценочный лист члена конкурсной комиссии

_____________________________

(ф.и.о.)

№ Ф.И.О. кандидата
ИТОГО

баллов

1

2

3

4

5

6

Дата   ______________                              Подпись _______________

                                                                                                                 ».

1.2.11.  В приложении № 4 к Положению слово «распространение,»

исключить.

1.2.12.  Дополнить Положение приложением № 5 следующего

содержания:

                                                           « Приложение 5

к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатов на должность главы

муниципального образования

городского округа город

Вятские Поляны Кировской области

7

В конкурсную комиссию

от_______________________________

_________________________________

_________________________________

 (Ф.И.О., должность)

СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

Я, __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», в целях размещения сведений на официальном сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет»

даю согласие

конкурсной комиссии города Вятские Поляны, расположенной по адресу:

Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, 28а, на обработку в форме

распространения моих персональных данных.

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме

распространения которых я даю согласие:

Персональные данные:

фамилия, имя, отчество;

год рождения;

сведения о занимаемой  должности.

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст.

10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)

(нужное отметить):

 не устанавливаю

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных

оператором неограниченному кругу лиц

consultantplus://offline/ref=A32CE5498AF413FAD5ACE975C90B44409FA0C0B7E0D6365F4BD65282FA40076A499F81021E6EE429777452A5D4771D3DFF625197B9HFK
consultantplus://offline/ref=A32CE5498AF413FAD5ACE975C90B44409FA0C0B7E0D6365F4BD65282FA40076A499F81051F6EE429777452A5D4771D3DFF625197B9HFK
consultantplus://offline/ref=A32CE5498AF413FAD5ACE975C90B44409FA0C0B7E0D6365F4BD65282FA40076A499F81051F6EE429777452A5D4771D3DFF625197B9HFK

8

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом

лиц:_____________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:

_____________________________________________________________________________

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

______________________                    _________________________         ________________
      (подпись)                                                      (расшифровка  подписи)                                  (дата)

                                                                                                                                                                            ».

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых

актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области в сети «Интернет».

И.о. главы  города Вятские Поляны

                                    Г.П. Ширяева

Председатель Вятскополянской

городской Думы

                      М.Ю. Бабушкин